

V Praze dne 19. dubna 2022
Č. j.: KPR 1761/2022

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 31. března 2022, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací:

1. Setkal se minulý týden vedoucí KPR s katarským emírem?
2. Pozval vedoucí KPR katarského emíra na návštěvu do České republiky?
3. Přijal emír toto pozvání a kdy případně přijede?
4. Který den se vedoucí KPR vrátil z Kataru do České republiky?
5. S kolika a jakými dalšími osobami se vedoucí KPR při své návštěvě Kataru minulý týden setkal a jaký byl účel těchto setkání?
6. Pozval vedoucí KPR pana Martina Horáka, který seděl v letadle do Kataru vedle něj, aby ho do Kataru doprovázel?
7. Pokud ano, z jakého důvodu vedoucí KPR pozval na tuto cestu pana Martina Horáka?

K bodu 1 žádosti o informace

Nesetkal. Setkal se s vedoucím kanceláře emíra státu Katar.

K bodu 2 žádosti o informace

Nepozval. Předal osobní pozvání prezidenta republiky pro emíra státu Katar k oficiální návštěvě České republiky.

K bodu 3 žádosti o informace

Tato informace v době, kdy je žádost vyřizována, není KPR ještě známa.

K bodu 4 žádosti o informace

24.3.2022.

K bodu 5 žádosti o informace

Viz odpověď k bodu 1 žádosti, tj. setkal se pouze s vedoucím kanceláře emíra státu Katar.

K bodům 6 a 7 žádosti o informace

Nepozval.

JUDr. Václav Pelikán
ředitel Odboru legislativy a práva